
Schweizer-franc: Chockbeslutet skapar
guldrush

Stockholm (HedgeNordic) – Chockbeslutet den 15 januari från den schweiziska centralbanken SNB
att släppa anknytningen till euron, skapade kaos, panik och konkurser i spåren av den turbulens som
skapades. Efter flera års försök att på konstlad väg hålla nere värdet på den inhemska valutan, fick
SNB tillslut se sig besegrad av marknadskrafterna och gav upp ansträngningen att hjälpa sin
exportindustri. Schweizerfrancen rusade i höjden med så mycket som 27% mot USD.

Beslutet att frångå francens koppling till euron sker efter att SNB’s balansräkning under de senaste
åren niofaldigats, från CHF 50 mdr till CHF 470 mdr, i och med centralbankens kontinuerliga köp av
utländsk valuta. SNB konstaterade att situationen blivit ohållbar och tvingades kapitulera.

En konsekvens av detta blev att guldet rusade uppåt, som ett alternativ till valutasvängningarna.
Tillgångarna i SPDR Gold Trust, den största börshandlade produkten uppbackad av fysiskt guld, steg
med 1,4% – den största uppgången sedan augusti 2011 – till 717,15 ton guld den 15/1 då francen
släpptes fri. Bloomberg rapporterar att terminshandeln i New York såg det längsta rallyt på mer än
sex månader när investerare sökte efter ”säkra hamnar” som skydd mot ökad volatilitet på
valutamarknaden.

”-Många köpte guld utifrån ett investeringsperspektiv”, säger Michel Cuggino, vd och
portföljförvaltare på Permanent Portfolio i San Francisco, i en kommentar till Bloomberg. ”-I och
med att SNB tar till så drastiska beslut för att komma ur vägen för en fallande euro, är det delvis en
flykt till säkerhet och delvis en värdesäkring av tillgångar, givet valutans försvagning.”

Priset på guld har hittills i år stigit med cirka 8% och med Europas sviktande ekonomi eldat på
spekulationerna att ECB kommer att utöka stimulansåtgärderna, vilket ökat efterfrågan av att
värdesäkra sina tillgångar. Världsbanken kapade i förra veckan sina estimat för den globala
tillväxten 2015 och en kollaps i oljepriset har skapat ytterligare oro för deflation.

Efterfrågan på guld kommer studsa tillbaka under 2015, efter två år i rad av nedgång, när
konsumtionen i Asien förbättras och investerare återvänder till börshandlade guld-produkter (s.k.
ETP’s), enligt HSBC Securities (USA) Inc.. Tillgångar i globala guldfonder minskade med 164 ton
under 2014, när priserna för första gången sedan 1998 föll två år i rad. Detta efter en 12 år lång
uppgångsfas då guldpriset stigit sjufaldigt.
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